
２０１９年１０月吉日

保 護 者 各 位

星美学園中学校高等学校
校 長 森 下 愛 弓

２０１９年度星美彩開催のご案内

いまだ暑さが残ります今日この頃、保護者の皆様には、ますますご健勝のほどお喜び申
し上げます。平素は、本校の教育にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、２０１９年度星美彩を下記のとおり開催いたします。つきましては、生徒の日頃の
活動の成果をご覧頂きたくご案内申し上げます。
また、今年度は、サレジアンシスターズ来日９０周年記念に合わせてイタリア本部からマ

ードレが来日されます。つきましては、マードレと全校生徒との対話を企画しております。
保護者の皆様で参加ご希望の場合は、体育館にご集合くださいますようお知らせ致します。

記

１ 日 時 ２０１９年１０月１２日（土）９：３０～１６：００
１０月１３日（日）９：３０～１５：３０

＊両日共に受付開始は、９時～

２ 場 所 本校教室及び体育館、聖堂等

３ その他
（１）ご来校の際、保護者の皆様には必ず名札、チケットをお持ちください。
① 名札をお忘れの場合は、学校のネームプレートをご着用頂きますが、お手持ちの名札

をご持参下さいますよう、重ねてお願い致します。

② 入場チケットは、お一人につき１枚お持ち下さい。
．．．．．．．．

③ 父母の会・パードレの会主催カフェ・バザー・模擬店にご協力頂く場合は、受付の際、
その旨口頭でお伝え下さい（入場チケットは不要）。

（２）会場での写真・ＶＴＲ撮影は、「名札着用の保護者様のみ」といたします。
．．．． ．．．．

① 保護者以外の皆様には、撮影はご遠慮頂きます。

② 体育館での撮影は、所定の場所のみに限定させていただきます。また、聖堂内での撮

影は基本ご遠慮ください。

③ 後日、東京プロカラーによるインターネット写真販売がございますのでご利用下さい。

（３）本校には駐車場がございませんので、お車での来校はご遠慮ください。
東京北医療センターの駐車場の利用はできません。病院利用者に多大なご迷惑をおか
けすることになりますのでご利用はお控え下さい。
皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

（４）防災対策へのご協力のお願い
万が一、当日地震のゆれが発生した場合は、落ち着いて行動してくださいますようお
願いいたします。学校では、「防災本部」を事務室に設置し、放送等による指示をさ
せて頂きます。なお、学園内は、すべて禁煙になっております。

（５）マードレ イヴォンヌ（サレジアン・シスターズ総長）との対話

① 日 時 ２０１９年１０月１３日（日）１５時４５分～１７時

② 場 所 本校体育館

③ 内 容 マードレと全校生徒との対話

④ 他 参加ご希望の場合は、適宜、体育館後方出入口よりお入りください。


